,\(" \ p") )

Oficion° Z,2jLt
Brasília, em de -ou- -.o de O2 3

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que, aprovado pelo Senado Federal, em
revisão, foi encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, para os fins
constantes do art. 66 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 2.952, de 2022, que
"Institui a Política Nacional de Prevenção e Controle do Câncer no âmbito do Sistema
Unico de Saúde (SUS) e o Programa Nacional de Navegação da Pessoa com Diagnóstico
de Câncer; e altera a Lei n° 8.080, de 19 de setembro de 1990 (Lei Orgânica da Saúde)".

Atenciosamente,

(SF)

Primeiro-S
Slho

io do Senado Federal

PRIMEIRA-SECRETARIA

Em / /

alucg/p122-2952

De ordem, à Secretaria-Gera'
da esa, para as devidas providências.

Chefe de Secre ana *C
D2

34
85

76
69
60

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
14

38
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

11
/2

02
3

17
:5

9:
00

.0
00

 -
M

ES
A